




3 

Приложение № 1 
к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 
29.12.2023 № 1«О бюджете 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2024 
год" 
(в редакции решения Совета 
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 15.11.2024 № 3) 

 
Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год 

(тыс.руб.) 
Код классификации доходов 

бюджетов  
Наименование кода 

классификации доходов 
бюджетов 

Сумма 
Главный 

администратор 
доходов 
бюджета 

Вид и подвид 
доходов бюджета 

1 2 3 4 

182 
1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных в 
виде дивидендов 

204 070,37740 
 

182 
1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 

927,10000 
 



4 

Код классификации доходов 
бюджетов  

Наименование кода 
классификации доходов 

бюджетов 
Сумма 

Главный 
администратор 

доходов 
бюджета 

Вид и подвид 
доходов бюджета 

1 2 3 4 

статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 
1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации  

2 573,00000 

182 
1 01 02130 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных в 
виде дивидендов (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей)  

677,71700 

182 
1 03 02231 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 

5 152,74890 

182 
1 03 02241 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 

26,13565 



5 

Код классификации доходов 
бюджетов  

Наименование кода 
классификации доходов 

бюджетов 
Сумма 

Главный 
администратор 

доходов 
бюджета 

Вид и подвид 
доходов бюджета 

1 2 3 4 

182 
1 03 02251 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 

5 471,36830 

 
182 

 

1 03 02261 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 

-682,04446 

182 
1 05 03010 01 

0000 110 
Единый сельскохозяйственный 
налог  

13 118,21900 

182 
1 05 04060 02 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной 
системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты 
муниципальных округов 

3 003,82600 

182 
1 08 03010 01 

0000 110 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 

2 340,00000 
 

901 
1 11 05024 14 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 

7 200,00000 



6 

Код классификации доходов 
бюджетов  

Наименование кода 
классификации доходов 

бюджетов 
Сумма 

Главный 
администратор 

доходов 
бюджета 

Вид и подвид 
доходов бюджета 

1 2 3 4 

за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных 
округов (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

901 
1 11 05034 14 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
муниципальных округов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)  

1 100,00000 

901 
1 11 05074 14 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну муниципальных округов 
(за исключением земельных 
участков)  

10 700,00000 

901 
1 11 07014 14 

0000 120 

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
муниципальными округами 

5 046,22462 

901 
1 13 01994 14 

0000 130 
 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств 
бюджетов муниципальных 
округов 
 

5 000,00000 

901 
1 13 02994 14 

0002 130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов 
муниципальных округов (плата, 
поступающая от арендаторов 
помещений по возмещению 
затрат на эксплуатационные, 
коммунальные и 
административно-
хозяйственные расходы) 

845,85599 

901 
1 16 01053 01 

0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 5 
Кодекса Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, посягающие 

13,00000 



7 

Код классификации доходов 
бюджетов  

Наименование кода 
классификации доходов 

бюджетов 
Сумма 

Главный 
администратор 

доходов 
бюджета 

Вид и подвид 
доходов бюджета 

1 2 3 4 

на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних 
и защите их прав  

901 
1 16 01063 01 

0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое 
благополучие населения и 
общественную нравственность,    
налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав 

8,00000 

901 
1 16 01073 01 

0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
охраны собственности, 
налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав 

0,50000 

901 
1 16 01123 01 

0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 12 
Кодекса Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
дорожного движения, 
налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав 

23,00000 

901 
1 16 01203 01 

0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 

5,25000 



8 

Код классификации доходов 
бюджетов  

Наименование кода 
классификации доходов 

бюджетов 
Сумма 

Главный 
администратор 

доходов 
бюджета 

Вид и подвид 
доходов бюджета 

1 2 3 4 

правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и 
общественную безопасность, 
налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав 

901 
2 02 25424 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных округов на 
создание комфортной 
городской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской среды 

93 055,65600 

901 
2 02 25467 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных округов на 
обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов 
культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч 
человек 

5 000,00000 

901 
2 02 25519 14 

0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных округов на 
поддержку отрасли культуры 

3 960,00000 

901 
2 02 30024 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов  
Российской Федерации 

3 778,48160 

901 
2 02 35118 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

340,40000 

903 
2 02 15002 14 

0000 150 

Дотации бюджетам 
муниципальных округов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

728 699,56600 

  ИТОГО ДОХОДОВ 1 101 454,38200 

 

 
 

 
 



9 

Приложение № 2 
к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 
29.12.2023 № 1«О бюджете 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2024 
год" 
(в редакции решения Совета 
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 15.11.2024 № 3) 
 

 
Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 
 

(тыс. руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

1.  
Общегосударственные 
вопросы 

01       311 104,51461 

2.  

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02     4 008,76000 

3.  

Высшее должностное лицо 
муниципального 
образования (Глава 
муниципального 
образования, 
возглавляющий местную 
администрацию) 

01 02 9900060401   4 008,76000 

4.  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 

01 02 9900060401 100 4 008,76000 



10 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

государственными 
внебюджетными фондами 

5.  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 9900060401 120 4 008,76000 

6.  
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 9900060401 121 2  768,94400 

7.  

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

01 02 9900060401 122 400,00000 

8.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 9900060401 129 839,81600 

9.  

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

01 03     9 811,32600 

10.  

Расходы на обеспечение 
выполнения функций 
Совета муниципального 
округа муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный  округ 
Луганской Народной 
Республики 

01 03 9900060200   9 744,87600 



11 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

11.  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 9900060200 100 9 398,13800 

12.  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 9900060200 120 9 398,13800 

13.  
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 9900060200 121 6 949,20700 

14.  

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

01 03 9900060200 122 350,00000 

15.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 9900060200 129 2 098,93100 

16.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 9900060200 200 346,73800 

17.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 9900060200 240 346,73800 

18.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 03 9900060200 244 346,73800 

19.  

Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 
группам, предусмотренные 
для выполнения поручений 
не по основному виду 
деятельности 

01 03 9900075300  66,45000 



12 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

20.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 9900075300 200 

 
66,45000 

21.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 9900075300 240 

 

66,45000 

22.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 03 9900075300 244 66,45000 

23.  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектовРоссийской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04     198 433,65460 

24.  

Обеспечение 
функционирования 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование  
Краснодонский 
муниципальный  округ 
Луганской Народной 
Республики 

01 04 9900060400   190 485,15300 

25.  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 9900060400 100 159 848,48000 

26.  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 9900060400 120 159 848,48000 

27.  
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 9900060400 121 121 820,48700 



13 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

28.  

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 
за исключением фонда 
оплаты труда 

01 04 9900060400 122 1 242,07000 

29.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 9900060400 
129 

 
36 785,92300 

30.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900060400 200 30 588,23500 

31.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900060400 240 30 588,23500 

32.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 04 9900060400 244 25 735,09700 

33.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

01 04 9900060400 247 4 853,13800 

34.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 9900060400 800 48,43800 

35.  
Оплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 04 9900060400 850 48,43800 

36.  
Уплата налогов на 
имущество организаций и 
земельного налога 

01 04 9900060400 851 17,58900 

37.  
Уплата прочих налогов, 
сборов 

01 04 9900060400 852 30,84900 

38.  

Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав на 
использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ) 

01 04 9900023106  900,00000 

39.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900023106 200 900,00000 



14 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

40.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900023106 240 900,00000 

41.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 04 9900023106 244 900,00000 

42.  

Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 
группам, предусмотренные 
для выполнения поручений 
не по основному виду 
деятельности 

01 04 9900075300   3 270,02000 

43.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900075300 200 3 270,02000 

44.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 04 9900075300 244 3 270,02000 

45.  

Расходы на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики по 
опеке, попечительству и 
патронажу 

01 04 9900080404  3 778,48160 

46.  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 9900080404 100 3 148,73467 

47.  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 9900080404 120 3 148,73467 

48.  
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 9900080404 121 2 418,38300 

49.  
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 

01 04 9900080404 129 730,35167 



15 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

50.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900080404 200 629,74693 

51.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900080404 244 629,74693 

52.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 04 9900080404 244 629,74693 

53.  

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06     14 770,55600 

54.  

Расходы, связанные с 
деятельностью органов 
местного самоуправления 
в сфере финансов 

01 06 9900060402  14 770,55600 

55.  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 9900060402 100 14 496,96200 

56.  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 9900060402 120 14 496,96200 

57.  
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 9900060402 121 11 134,37900 

58.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 

01 06 9900060402 129 3 362,58300 



16 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

государственных 
(муниципальных) органов 

59.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 9900060402 200 273,59400 

60.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 9900060402 240 273,59400 

61.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 06 
9900060402 

244 273,59400 

62.  Резервные фонды 01 11     3 800,00000 

63.  

Резервный фонд 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики 

01 11 9900075700   3 800,00000 

64.  

Резервный фонд 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики; Иные 
бюджетные ассигнования 

01 11 9900075700 800 3 800,00000 

65.  Резервные средства 01 11 9900075700 870 3 800,00000 

66.  
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13     80 280,21801 

67.  

Финансово-хозяйственная 
группа обслуживания 
казенных учреждений 
муниципального 
образования 
Краснодонский 
муниципальный округ 

01 13 9900060403   79 414,71101 

68.  
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

01 13 9900060403 100 56 704,64401 



17 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

69.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 9900060403 110 56 704,64401 

70.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

01 13 9900060403 111 43 470,84512 

71.  

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

01 13 9900060403 112 100,00000 

72.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

01 13 9900060403 119 13 133,79889 

73.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900060403 200 22 667,21700 

74.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900060403 240 22 667,21700 

75.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 13 9900060403 244 22 667,21700 

76.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 9900060403 800 42,85000 

77.  
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 13 9900060403 850 42,85000 

78.  
Уплата прочих налогов, 
сборов 

01 13 9900060403 852 42,85000 

79.  

Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 
группам, предусмотренные 
для выполнения поручений 
не по основному виду 
деятельности 

01 13 9900075300  20,00000 



18 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

80.  
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

01 13 9900075300 300 20,00000 

81.  
Публичные нормативные 
выплаты гражданам 
несоциального характера 

01 13 9900075300 330 20,00000 

82.  

Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав на 
использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ) 

01 13 9900023106  644,06400 

83.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900023106 200 644,06400 

84.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900023106 240 644,06400 

85.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 13 9900023106 244 644,06400 

86.  

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений 
по муниципальной 
собственности 

01 13 9900049400  185,000 

87.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900049400 200 185,000 

88.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900049400 240 185,000 

89.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 13 9900049400 244 185,000 

90.  
Эксплуатационные и иные 
расходы по содержанию 
объектов  

01 13 9900049401  16,443 

91.  
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

01 13 9900049401 200 16,443 



19 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

государственных 
(муниципальных) нужд 

92.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900049401 240 16,443 

93.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 13 9900049401 244 16,443 

94.  Национальная оборона 02    340,400 

95.  
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03   340,400 

96.  

Осуществление 
первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления 
поселений, муниципальных 
и городских округов 

02 03 9900051180  340,400 

97.  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 340,400 

98.  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 9900051180 120 340,400 

99.  
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 9900051180 121 261,443 

100.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 9900051180 129 78,957 

101.  

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03       12 027,62900 



20 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

102.  

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

03 10     12 027,62900 

103.  

Финансовое обеспечение 
повседневного 
функционирования 
специализированных 
предприятий, учреждений 
и организаций, 
деятельность которых 
связана с 
предупреждением и 
реагированием на 
чрезвычайные ситуации 
природного и техногенного 
характера 

03 10 
9900019400

  
  12 027,62900 

104.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

03 10 9900019400 100 8 448,98400 

105.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

03 10 9900019400 110 8 448,98400 

106.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

03 10 9900019400 111 6 491,78600 

107.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

03 10 9900019400 119 1 957,19800 

108.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 9900019400 200 3 576,14500 

109.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

03 10 9900019400 244 3 553,34500 



21 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

110.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

03 10 9900019400 247 22,80000 

111.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

03 10 9900019400 800 2,5000 

112.  
Оплата налогов, сборов и 
иных платежей 

03 10 9900019400 850 
2,5000 

113.  
Уплата прочих налогов, 
сборов 

03 10 9900019400 852 
2,5000 

114.  Национальная экономика 04       140 091,91816 

115.  Транспорт 04 08   19 061,49216 

116.  

Расходы, связанные с 
погашением 
задолженности по 
заработной плате 
муниципальным 
унитарным предприятиям 
учредителем, которых 
является Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики 

04 08 9900043461  19 061,49216 

117.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

04 08 9900043461 800 19 061,49216 

118.  

Субсидии юридическим 
лица (кроме 
некоммерческих 
организаций) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям товара, 
работ, услуг 

04 08 9900043461 810 19 061,49216 

119.  

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в 
связи с производством ( 
реализации) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие 
казначейскому 
сопровождению 

04 08 9900043461 813 19 061,49216 



22 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

120.  
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09     121 030,42600 

121.  

Расходы на содержание и 
ремонт автомобильных  
дорог муниципального 
значения 

04 09 9900043420   121 030,42600 

122.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 9900043420 200 121 030,42600 

123.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 9900043420 240 121 030,42600 

124.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

04 09 9900043420 244 121 030,42600 

125.  
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05       204 855,20909 

126.  Коммунальное хозяйство 05 02   3 446,79571 

127.  

Расходы на оказания 
финансовой поддержки 
муниципальным 
унитарным предприятиям, 
оказывающим услуги в 
сфере жилищно-
коммунального хозяйства 

05 02 9900043460  232,00000 

128.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

05 02 9900043460 800 232,00000 

129.  

Субсидии юридическим 
лица (кроме 
некоммерческих 
организаций) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям товара, 
работ, услуг 

05 02 9900043460 810 232,00000 

130.  

Субсидия на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

05 02 9900043460 811 232,00000 



23 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

131.  

Расходы, связанные с 
погашением 
задолженности по 
заработной плате 
муниципальным 
унитарным предприятиям 
учредителем, которых 
является Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики 

05 02 9900043461  3 214,79571 

132.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

05 02 9900043461 800 3 214,79571 

133.  

Субсидии юридическим 
лица (кроме 
некоммерческих 
организаций) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям товара, 
работ, услуг 

05 02 9900043461 810 3 214,79571 

134.  

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в 
связи с производством ( 
реализации) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие 
казначейскому 
сопровождению 

05 02 9900043461 813 3 214,79571 

135.  Благоустройство 05 03     201 408,41338 

136.  
Расходы на 
благоустройство городов, 
сел, поселков 

05 03 9900043410   97 030,43577 

137.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900043410 200 93 023,79000 

138.  
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

05 03 9900043410 240 93 023,79000 



24 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

государственных 
(муниципальных) нужд 

139.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 9900043410 244 92 923,7900 

140.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

05 03 9900043410 247 
100,00000 

 

141.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

05 03 9900043410 800 4 006,64577 

142.  

Субсидии юридическим 
лица (кроме 
некоммерческих 
организаций) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям товара, 
работ, услуг 

05 03 9900043410 810 4 006,64577 

143.  

Субсидия на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

05 03 9900043410 811 4 006,64577 

144.  
Сбор и вывоз мусора и 
отходов, эксплуатацию 
канализационных систем 

05 03 9900043440   5 363,14000 

145.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900043440 200 5 363,14000 

146.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900043440 240 5 363,14000 

147.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 9900043440 244 5 363, 14000 

148.  

Комбинаты коммунальных 
предприятий, районные 
производственные 
объединения и другие 
предприятия, учреждения и 

05 03 
9900043450

  
  343,20000 



25 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

организации жилищно-
коммунального хозяйства 

149.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900043450 200 343,20000 

150.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900043450 240 343,20000 

151.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 9900043450 244 343,20000 

152.  

Расходы на оказание 
финансовой поддержки 
муниципальным 
унитарным предприятиям, 
оказывающим услуги в 
сфере благоустройства 

05 03 9900043462  621,63661 

153.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

05 03 9900043462 800 621,63661 

154.  

Субсидии юридическим 
лица (кроме 
некоммерческих 
организаций) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям товара, 
работ, услуг 

05 03 9900043462 810 621,63661 

155.  

Субсидия на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

05 03 9900043462 811 621,63661 

156.  

Создание комфортной 
городской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях победителях 
Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 

05 03 
990F25424

0 
 93 995,61200 



26 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

комфортной городской 
среды 

157.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
990F25424

0 
200 93 995,61200 

158.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
990F25424

0 
240 93 995,61200 

159.  

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества 

05 03 
990F25424

0 
243 93 995,61200 

160.  

Создание комфортной 
городской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях победителях 
Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской 
среды (софинансирование 
из местного бюджета) 

05 03 
990F2А424

0 
 4 054,38900 

161.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
990F2А424

0 
200 4 054,38900 

162.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
990F2А424

0 
240 4 054,38900 

163.  

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества 

05 03 
990F2А424

0 
243 4 054,38900 

164.  Образование 07       125 135,93900 

165.  
Дополнительное 
образование детей 

07 03     125 135,93900 

166.  

Организации (учреждения) 
дополнительного 
образования в области 
культуры и искусства, 

07 03 9900010207   121 135,93900 



27 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

школы эстетического 
воспитания детей 

167.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

07 03 9900010207 100 34 105,76472 

168.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

07 03 9900010207 110 34 105,76472 

169.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

07 03 9900010207 111 26 223,28422 

170.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

07 03 9900010207 119 7882,48050 

171.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 03 9900010207 200 913,62879 

172.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 03 9900010207 240 913,62879 

173.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

07 03 9900010207 244 137,15294 

174.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

07 03 9900010207 247 776,47585 

175.  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 03 9900010207 600 86 067,98949 

176.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 03 9900010207 610 86 067,98949 



28 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

177.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 03 9900010207 612 86 067,98949 

178.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

07 03 9900010207 800 48,55600 

179.  
Оплата налогов, сборов и 
иных платежей 

07 03 9900010207 850 48,55600 

180.  
Уплата налогов на 
имущество организаций и 
земельного налога 

07 03 9900010207 851 48,55600 

181.  
Государственная 
поддержка отрасли 
культуры 

07 03 990А155190  4 000,00000 

182.  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 03 990А155190 600 4 000,00000 

183.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 03 990А155190 610 4 000,00000 

184.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

07 03 990А155190 612 4 000,00000 

185.  
Культура, 
кинематография 

08       201 788,61794 

186.  Культура 08 01     200 458,72975 

187.  Библиотеки 08 01 9900010204   46 726,54400 

188.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 9900010204 100 13 318,85643 

189.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

08 01 9900010204 110 13 318,85643 

190.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 01 9900010204 111 10 238,36655 

191.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

08 01 9900010204 119 3 080,48988 



29 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

192.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900010204 200 328,90292 

193.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900010204 240 328,90292 

194.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

08 01 9900010204 244 296,04215 

195.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

08 01 9900010204 247 32,86077 

196.  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

08 01 9900010204 600 33 055,56865 

197.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 9900010204 610 
 33 055,56865 

198.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

08 01 9900010204 612 
 33 055,56865 

199.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

08 01 9900010204 800 23,21600 

200.  
Оплата налогов, сборов и 
иных платежей 

08 01 9900010204 850 23,21600 

201.  
Уплата налогов на 
имущество организаций и 
земельного налога 

08 01 9900010204 851 23,21600 

202.  
Дворцы и дома культуры, 
клубы и другие заведения 
клубного типа 

08 01 9900010206   134 690,21870 

203.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 9900010206 100 11 828,97495 



30 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

204.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

08 01 9900010206 110 11 828,97495 

205.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 01 9900010206 111 9 089,14542 

206.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

08 01 9900010206 119 
2 739,82953 

 

207.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900010206 200 1 855,55163 

208.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900010206 240 1 855,55163 

209.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

08 01 9900010206 244 232,07366 

210.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

08 01 9900010206 247 1 623,47797 

211.  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

08 01 9900010206 600 120 978,11612 

212.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 9900010206 610 120 978,11612 

213.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

08 01 9900010206 612 120 978,11612 

214.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

08 01 9900010206 800 27,57600 

215.  
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

08 01 9900010206 850 27,57600 

216.  
Уплата налогов на 
имущество организаций и 
земельного налога 

08 01 9900010206 851 27,57600 

217.  
Прочие культурно-
образовательные 
заведения и мероприятия 

08 01 9900010208   13 991,46200 



31 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

218.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 9900010208 100 1 634,77931 

219.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

08 01 9900010208 110 1 634,77931 

220.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 01 9900010208 111 1 255,95545 

221.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

08 01 9900010208 119 378,82386 

222.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900010208 200 194,59081 

223.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900010208 240 194,59081 

224.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

08 01 9900010208 244 193,95481 

225.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

08 01 9900010208 247 0,63600 

226.  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

08 01 9900010208 600 12 162,09188 

227.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 9900010208 610 12 162,09188 

228.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

08 01 9900010208 612 12 162,09188 

229.  
Обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов 

08 01 99000L4670  5 050,50505 



32 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

культуры в населенных 
пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек 

230.  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

08 01 99000L4670 600 5 050,50505 

231.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 99000L4670 610 5 050,50505 

232.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

08 01 99000L4670 612 5 050,50505 

233.  
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

08 04     1 329,88819 

234.  

Централизованные 
бухгалтерии, 
хозяйственные группы, 
методические кабинеты, 
центры (службы) по 
обслуживанию, 
сопровождению и 
обеспечению деятельности 
учреждений культуры, 
физической культуры и 
спорта 

08 04 9900010600   1 329,88819 

235.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 04 9900010600 100 1 329,88819 

236.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

08 04 9900010600 110 1 329,88819 

237.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 04 9900010600 111 1 025,62588 

238.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

08 04 9900010600 119 304,26231 



33 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

239.  Социальная политика 10       22 749,62000 

240.  
Социальное обслуживание 
населения 

10 02     21 368,62000 

241.  
Прочие организации  и 
учреждения 

10 02 9900024206   21 368,62000 

242.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

10 02 9900024206 100 13 582,61100 

243.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

10 02 9900024206 110 13 582,61100 

244.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

10 02 9900024206 111 10 453,40900 

245.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

10 02 9900024206 119 3 129,20200 

246.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 02 9900024206 200 7 785,64900 

247.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 02 9900024206 240 7 785,64900 

248.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

10 02 9900024206 244 7 073,63800 

249.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

10 02 9900024206 247 712,01100 

250.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

10 02 9900024206 800 0,36000 



34 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

251.  
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

10 02 9900024206 850 0,36000 

252.  
Уплата налогов на 
имущество организаций и 
земельного налога 

10 02 9900024206 851 0,36000 

253.  
Социальное обеспечение 
населения 

10 03   1200,00000 

254.  

Резервный фонд 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики 

10 03 9900075700  1200,00000 

255.  
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

10 03 9900075700 300 1200,00000 

256.  

Пособия, компенсации, 
меры социальной 
поддержки по публичным 
нормативным 
обязательствам 

10 03 9900075700 313 1200,00000 

257.  Охрана семьи и детства 10 04     181,00000 

258.  

Единовременная помощь 
лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
после достижения 18-
летнего возраста 

10 04 9900014708   181,00000 

259.  
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

10 04 9900014708 300 181,00000 

260.  

Пособия, компенсации, 
меры социальной 
поддержки по публичным 
нормативным 
обязательствам 

10 04 9900014708 313 181,00000 

261.  
Физическая культура и 
спорт 

11       83 360,53420 

262.  
Физическая культура и 
спорт 

11 01     83 360,53420 

263.  

Содержание и учебно-
тренировочная работа 
детско-юношеских 
спортивных школ 

11 01 9900010405   69 936,45780 



35 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

264.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

11 01 9900010405 100 21 802,78627 

265.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

11 01 9900010405 110 21 802,78627 

266.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

11 01 9900010405 111 17 018,47914 

267.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

11 01 9900010405 119 4 784,30713 

268.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 9900010405 200 3 530,15709 

269.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 9900010405 240 3 530,15709 

270.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

11 01 9900010405 244 784,39323 

271.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

11 01 9900010405 247 2 745,76386 

272.  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

11 01 9900010405 600 44 479,32844 

273.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

11 01 9900010405 610 44 479,32844 

274.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

11 01 9900010405 612 44 479,32844 

275.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

11 01 9900010405 800 124,18600 



36 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

276.  
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

11 01 9900010405 850 124,18600 

277.  
Уплата налогов на 
имущество организаций и 
земельного налога 

11 01 9900010405 851 124,18600 

278.  
Финансовая поддержка и 
содержание спортивных 
сооружений 

11 01 9900010406   6 763,15640 

279.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

11 01 9900010406 100 2 241,44413 

280.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

11 01 9900010406 110 2 241,44413 

281.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

11 01 9900010406 111 1 756,29894 

282.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

11 01 9900010406 119 485,14519 

283.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 9900010406 200 137,30094 

284.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 9900010406 240 137,30094 

285.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

11 01 9900010406 244 68,93005 

286.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

11 01 9900010406 247 68,37089 

287.  
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

11 01 9900010406 600 4 374,22733 



37 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

некоммерческим 
организациям 

288.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

11 01 9900010406 610 4 374,22733 

289.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

11 01 9900010406 612 4 374,22733 

290.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

11 01 9900010406 800 10,18400 

291.  
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

11 01 9900010406 850 10,18400 

292.  
Уплата налогов на 
имущество организаций и 
земельного налога 

11 01 9900010406 851 10,18400 

293.  

Центры физического 
здоровья населения и 
мероприятия по 
физической культуре 

11 01 9900010410   6 660,92000 

294.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

11 01 9900010410 100 2 581,32009 

295.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

11 01 9900010410 110 2 581,32009 

296.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

11 01 9900010410 111 2 031,49077 

297.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

11 01 9900010410 119 549,82932 

298.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 9900010410 200 42,95322 



38 

№ 
п/п 

Наименование 

Код 
раз
де-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Сумма 

299.  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 9900010410 240 42,95322 

300.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

11 01 9900010410 244 17,96721 

301.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

11 01 9900010410 247 24,98601 

302.  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

11 01 9900010410 600  4 033,26269 

303.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

11 01 9900010410 610 
4 033,26269 

304.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

11 01 9900010410 612 
4 033,26269 

305.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

11 01 9900010410 800 3,38400 

306.  
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

11 01 9900010410 850 
 

3,38400 

307.  
Уплата налогов на 
имущество организаций и 
земельного налога 

11 01 9900010410 851 3,38400 

308.  Итого     1 101 454,3820 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 

Приложение № 3 
к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 
29.12.2023 № 1«О бюджете 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2024 
год" 
(в редакции решения Совета 
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 15.11.2024 № 3) 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2024 год 
(тыс. руб.) 

 

Наименование 
главного 

распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 

образования 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 

Народной 
Республики, 
разделов, 

подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов 

К
о

д
 г

л
а

в
н
о

го
 р

а
с
п
о

р
я
д

и
те

л
я
 

с
р

е
д

с
тв

 б
ю

д
ж

е
та

 

Коды 
бюджетной 

классификации 
расходов 
бюджета 

Сумма  

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Ц
е

л
е

в
а
я
 с

та
ть

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

 

Всего 

в том числе 
средства 

вышестоящи
х бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.  Управление 
финансов 
Администрации 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики 

903     14 770,55600 0,00000 

2.  

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 

903 01 06     14 770,55600 0,00000 



40 

органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

3.  

Расходы, 
связанные с 
деятельностью 
органов местного 
самоуправления в 
сфере финансов; 
Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и внебюджетными 
фондами 

903 01 06 
9900
0604

02 
100 14 496,96200 0,00000 

4.  

Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

903 01 06 
9900
0604
02 

121 11 134,37900 0,00000 

5.  

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

903 01 06 
9900
0604

02 
129 3 362,58300 0,00000 

6.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

903 01 06 
9900
0604

02 
200 273,59400 0,00000 



41 

7.  
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

903 01 06 
9900
0604

02 
244 273,59400 0,00000 

8.  Совет 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики 

902         9 811,32600 0,00000 

9.  Общегосударстве
нные вопросы 

902 01       9 811,32600 0,00000 

10.  Функционировани
е 
законодательных 
(представительны
х) органов 
государственной 
власти и 
представительны
х органов 
муниципальных 
образований 

902 01 03     9 811,32600 0,00000 

11.  Расходы на 
обеспечение 
выполнения 
функций Совета 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики; 
Расходы на 
выплату 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальным 
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 

902 01 03 
9900
0602

00 
100 9 398,13800 0,00000 



42 

органами 
управления 
государственным
и внебюджетными 
фондами 

12.  Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

902 01 03 
9900
0602

00 
121 6 949,20700 0,00000 

13.  Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением 
фонда оплаты 

902 01 03 
9900
0602

00 
122 350,00000 0,00000 

14.  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания  и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

902 01 03 
9900
0602

00 
129 2 098,93100 0,00000 

15.  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

902 01 03 
9900
0602

00 
200 346,73800 0,00000 

16.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

902 01 03 
9900
0602

00 
244 346,73800 0,00000 

17.  Прочие расходы, 
не отнесенные к 
основным 
группам, 
предусмотренные 
для выполнения 
поручений не по 
основному виду 
деятельности; 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

902 01 03 
9900
0753

00 
200 66,45000 0,00000 



43 

(муниципальных) 
нужд 

18.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

902 01 03 
9900
0753

00 
244 66,45000 0,00000 

19.  Администрация 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики 

901         
1 076 872,500

0 
106134,5376 

 

20.  Общегосударстве
нные вопросы 901 01      

286 522,63261 
 

3 778,48160 
 

21.  Функционировани
е высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации 
муниципального 
образования 

901 01 02     4 008,76000 0,00000 

 

22.  Высшее 
должностное 
лицо 
муниципального 
образования 
(Глава 
муниципального 
образования, 
возглавляющий 
местную 
администрацию); 
Расходы на 
выплату 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 

901 01 02 
9900
0604
01 

100 4 008,76000 0,00000 



44 

казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и внебюджетными 
фондами 

23.  Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

901 01 02 
9900
0604
01 

121 2 768,94400 0,00000 

24.  

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда 

901 01 02 
9900
0604

01 
122 400,00000 0,00000 

25.  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания  и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

901 01 02 
9900
0604
01 

129 839,81600 0,00000 

26.  Функционировани
е Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

901 01 04     198 433,65460 3 778,48160 

27.  Обеспечение 
функционировани
я Администрации 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 

901 01 04 
9900
0604

00 
100 159 848,48000 0,00000 



45 

Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики; 
Расходы на 
выплату 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и внебюджетными 
фондами 

28.  Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

901 01 04 
9900
0604

00 
121 121 820,48700 0,00000 

29.  Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда 

901 01 04 
9900
0604
00 

122 1 242,07000 0,00000 

30.  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания  и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

901 01 04 
9900
0604

00 
129 36 785,92300 0,00000 

31.  Обеспечение 
функционировани
я Администрации 
муниципального 

901 01 04 
9900
0604

00 
200 30 588,23500 0,00000 



46 

округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики; 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

32.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 01 04 
9900
0604

00 
244 25 735,09700 0,00000 

33.  Закупка 
энергетических 
ресурсов 

901 01 04 
9900
0604

00 
247 4 853,13800 0,00000 

34.  Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 04 

9900
0604

00 
800 48,43800 0,00000 

35.  Уплата налогов 
на имущество 
организаций и 
земельного 
налога 

901 01 04 
9900
0604

00 
851 17,58900 0,00000 

36.  Уплата прочих 
налогов, сборов 901 01 04 

9900
0604

00 
852 30,8490 0,00000 

37.  Расходы на 
приобретение 
услуг по 
предоставлению 
неисключительны
х 
(пользовательски
х) прав на 
использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности 
(программ для 
ЭВМ);Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 01 04 
9900
0231

06 
200 900,00000 0,00000 



47 

38.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 01 04 
9900
0231

06 
244 900,00000 0,00000 

39.  Прочие расходы, 
не отнесенные к 
основным 
группам, 
предусмотренные 
для выполнения 
поручений не по 
основному виду 
деятельности; 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 01 04 
9900
0753

00 
200 3 270,02000 0,00000 

40.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 01 04 
9900
0753

00 
244 3 270,02000 0,00000 

41.  Расходы на 
выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Луганской 
Народной 
Республики по 
опеке, 
попечительству и 
патронажу; 
Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и внебюджетными 
фондами 

901 01 04 
9900
0804

04 
100 3 148,73467 3 148,73467 



48 

42.  Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

901 01 04 
9900
0804

04 
121 2 418,38300 2 418,38300 

43.  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

901 01 04 
9900
0804

04 
129 730,35167 730,35167 

44.  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 01 04 
9900
0804

04 
200 629,74693 629,74693 

45.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 01 04 
9900
0804

04 
244 629,74693 629,74693 

46.  Резервные фонды  901 01 11     3 800,00000 0,00000 

47.  Резервный фонд 
Администрации 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики; Иные 
бюджетные 
ассигнования 

901 01 11 
9900
0757
00 

800 3 800,00000 0,00000 

48.  Резервные 
средства 901 01 11 

9900
0757
00 

870 3 800,00000 0,00000 

49.  Другие 
общегосударстве
нные вопросы 

901 01 13     80 280,21801 0,00000 

50.  Финансово-
хозяйственная 
группа 
обслуживания 
казенных 
учреждений 

901 01 13 
9900
0604
03 

100 56 704,64401 0,00000 



49 

муниципального 
образования 
Краснодонский 
муниципальный 
округ; Расходы на 
выплату 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и внебюджетными 
фондами 

51.  Фонд оплаты 
труда учреждений 901 01 13 

9900
0604

03 
111 43 470,84512 0,00000 

52.  Иные выплаты 
персоналу 
учреждений, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда 

901 01 13 
9900
0604

03 
112 100,00000 0,00000 

53.  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по 
оплате труда 
работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений 

901 01 13 
9900
0604

03 
119 13 133,79889 0,00000 

54.  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 01 13 
9900
0604

03 
200 22 667,21700 0,00000 

55.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 01 13 
9900
0604

03 
244 22 667,21700 0,00000 



50 

56.  Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 13 

9900
0604

03 
800 42,85000 0,00000 

57.  
Уплата прочих 
налогов, сборов 

901 01 13 
9900
0604

03 
852 42,85000 0,00000 

58.  Расходы на 
приобретение 
услуг по 
предоставлению 
неисключительны
х 
(пользовательски
х) прав на 
использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности 
(программ для 
ЭВМ);Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 01 13 
9900
0231

06 
200 644,06400 0,00000 

59.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 01 13 
9900
0231

06 
244 644,06400 0,00000 

60.  Прочие расходы, 
не отнесенные к 
основным 
группам, 
предусмотренные 
для выполнения 
поручений не по 
основному виду 
деятельности; 
социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

901 01 13 
9900
0753

00 
300 20,00000 0,00000 

61.  Публичные 
нормативные 
выплаты 
гражданам 
несоциального 
характера 

901 01 13 
9900
0753

00 
330 20,00000 0,00000 

62.  Оценка 
недвижимости, 
признание прав и 
регулирование 

901 01 13 

 
9900
0494
00 

200 185,0000 0,00000 



51 

отношений по 
муниципальной 
собственности; 
закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 

63.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 01 13 

9900
0494
00 

 

244 185,0000 0,00000 

64.  Эксплуатационны
е и иные расходы 
по содержанию 
объектов; закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 01 13 
9900
0494

01 
200 16,44300 0,00000 

65.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 01 13 
9900
0494

01 
244 16,44300 0,00000 

66.  Национальная 
оборона 

901 02    340,40000 340,40000 

67.  Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка 

901 02 03   340,40000 340,40000 

68.  Осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов; 
Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 

901 02 03 
9900
0511

80 
100 340,40000 340,40000 



52 

казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и внебюджетными 
фондами 

69.  Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

901 02 03 
9900
0511

80 
121 261,44300 261,44300 

70.  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания  и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

901 02 03 
9900
0511

80 
129 78,95700 78,95700 

71.  Национальная 
безопасность и 
правоохранитель
ная деятельность 

901 03       12 027,62900 0,00000 

72.  Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

901 03 10     12 027,62900 0,00000 

73.  Финансовое 
обеспечение 
повседневного 
функционировани
я 
специализирован
ных предприятий, 
учреждений и 
организаций, 
деятельность 
которых связана с 
предупреждением 
и реагированием 
на чрезвычайные 
ситуации 
природного и 
техногенного 
характера; 
Расходы на 
выплату 
персоналу в 

901 03 10 
9900
0194

00 
100 8 448,98400 0,00000 



53 

целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и внебюджетными 
фондами 

74.  Фонд оплаты 
труда учреждений 901 03 10 

9900
0194

00 
111 6 491,78600 0,00000 

75.  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по 
оплате труда 
работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений 

901 03 10 
9900
0194

00 
119 1 957,19800 0,00000 

76.  Финансовое 
обеспечение 
повседневного 
функционировани
я 
специализирован
ных предприятий, 
учреждений и 
организаций, 
деятельность 
которых связана с 
предупреждением 
и реагированием 
на чрезвычайные 
ситуации 
природного и 
техногенного 
характера; 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 03 10 
9900
0194

00 
200 3 576,14500 0,00000 



54 

77.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 03 10 
9900
0194

00 
244 3 553,34500 0,00000 

78.  Закупка 
энергетических 
ресурсов 

901 03 10 
9900
0194

00 
247 22,80000 0,00000 

79.  Иные бюджетные 
ассигнования 901 03 10 

9900
0194

00 
800 2,50000 0,00000 

80.  Уплата прочих 
налогов, сборов 901 03 10 

9900
0194

00 
852 2,50000 0,00000 

81.  Национальная 
экономика 

901 04       140 091,91816 0,00000 

82.  Транспорт 
901 04 08 

9900
0434

61 
 19 061,49216 0,00000 

83.  Расходы, 
связанные с 
погашением 
задолженности по 
заработной плате 
муниципальным 
унитарным 
предприятиям 
учредителем, 
которых является 
Администрации 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики; Иные 
бюджетные 
ассигнования 

901 04 08 
9900
0434

61 
800 19 061,49216 0,00000 

84.  Субсидии (гранты 
в форме 
субсидий) на 
финансовое 
обеспечение 
затрат в связи с 
производством ( 
реализации) 
товаров, 
выполнением 
работ, оказанием 
услуг, не 
подлежащие 

901 04 08 
9900
0434

61 
813 19 061,49216 0,00000 



55 

казначейскому 
сопровождению 

85.  Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

901 04 09     121 030,42600 0,00000 

86.  Расходы на 
содержание и 
ремонт 
автомобильных 
дорог 
муниципального 
значения; Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 04 09 
9900
0434

20 
200 121 030,42600 0,00000 

87.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 04 09 
9900
0434

20 
244 121 030,42600 0,00000 

88.  Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

901 05       204 855,20909 93 055,656 

89.  Коммунальное 
хозяйство 

901 05 02   3 446,79571 0,00000 

90.  Расходы на 
оказания 
финансовой 
поддержки 
муниципальным 
унитарным 
предприятиям, 
оказывающим 
услуги в сфере 
жилищно-
коммунального 
хозяйства; иные 
бюджетные 
ассигнования 

901 05 02 
9900
0434

60 
800 232,00000 0,00000 

91.  Субсидия на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 

901 05 02 
9900
0434

60 
811 232,00000 0,00000 



56 

выполнением 
работ, оказанием 
услуг 

92.  Расходы, 
связанные с 
погашением 
задолженности по 
заработной плате 
муниципальным 
унитарным 
предприятиям 
учредителем, 
которых является 
Администрации 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики; Иные 
бюджетные 
ассигнования 

901 05 02 
9900
0434

61 
800 3 214,79571 0,00000 

93.  Благоустройство 
901 05 02 

9900
0434

61 
813 3 214,79571 0,0000 

94.  Благоустройство 901 05 03     201 408,41338 93 055,656 

95.  Расходы на 
благоустройство 
городов, сел, 
поселков; Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 05 03 
9900
0434

10 
200 93 023,79000 0,00000 

96.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 05 03 
9900
0434

10 
244 92 923,79000 0,00000 

97.  Закупка 
энергетических 
ресурсов 

901 05 03 
9900
0434

10 
247 100,00000 0,00000 

98.  Расходы на 
благоустройство 
городов, сел, 
поселков; Иные 
бюджетные 
ассигнования 

901 05 03 
9900
0434

10 
800 4 006,64577 0,00000 



57 

99.  Субсидия на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, оказанием 
услуг 

901 05 03 
9900
0434

10 
811 4 006,64577 0,00000 

100.  Сбор и вывоз 
мусора и отходов, 
эксплуатацию 
канализационных 
систем; Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 05 03 
9900
0434

40 
200 5 363,14000 0,00000 

101.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 05 03 
9900
0434

40 
244 5 363,14000 0,00000 

102.  Комбинаты 
коммунальных 
предприятий, 
районные 
производственны
е объединения и 
другие 
предприятия, 
учреждения и 
организации 
жилищно-
коммунального 
хозяйства; 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 05 03 
9900
0434

50 
200 343,20000 0,00000 

103.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 05 03 
9900
0434

50 
244 343,20000 0,00000 



58 

104.  Расходы на 
оказание 
финансовой 
поддержки 
муниципальным 
унитарным 
предприятиям, 
оказывающим 
услуги в сфере 
благоустройства 

901 05 03 
9900
0434

62 
800 621,63661 0,00000 

105.  Субсидия на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, оказанием 
услуг 

901 05 03 
9900
0434

62 
811 621,63661 0,00000 

106.  Создание 
комфортной 
городской среды в 
малых городах и 
исторических 
поселениях 
победителях 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов 
создания 
комфортной 
городской среды; 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 05 03 
990F
2542

40 
200 93 995,61200 93 055,656 

107.  Закупка товаров, 
работ и услуг в 
целях 
капитального 
ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества 

901 05 03 
990F
2542

40 
243 93 995,61200 93 055,656 



59 

108.  Создание 
комфортной 
городской среды в 
малых городах и 
исторических 
поселениях 
победителях 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов 
создания 
комфортной 
городской среды 
(софинансирован
ие из местного 
бюджета); Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 05 03 
990F
2А42

40 
200 4 054,38900 0,00000 

109.  Закупка товаров, 
работ и услуг в 
целях 
капитального 
ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества 

901 05 03 
990F
2А42

40 
243 4 054,38900 0,00000 

110.  Образование 901 07       125 135,93900 3 960,0000 

111.  Дополнительное 
образование 
детей 

901 07 03     125 135,93900 3 960,0000 

112.  Организации 
(учреждения) 
дополнительного 
образования в 
области культуры 
и искусства, 
школы 
эстетического 
воспитания детей; 
Расходы на 
выплату 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 

901 07 03 
9900
0102

07 
100 34 105,76472 0,00000 



60 

(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и внебюджетными 
фондами 

113.  Фонд оплаты 
труда учреждений 901 07 03 

9900
0102

07 
111 26 223,28422 0,00000 

114.  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по 
оплате труда 
работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений 

901 07 03 
9900
0102

07 
119 7 882,48050 0,00000 

115.  Организации 
(учреждения) 
дополнительного 
образования в 
области культуры 
и искусства, 
школы 
эстетического 
воспитания детей; 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 07 03 
9900
0102

07 
200 913,62879 0,00000 

116.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 07 03 
9900
0102

07 
244 137,15294 0,00000 

117.  Закупка 
энергетических 
ресурсов 

901 07 03 
9900
0102

07 
247 776,47585 0,00000 

118.  Организации 
(учреждения) 
дополнительного 
образования в 
области культуры 
и искусства, 
школы 
эстетического 
воспитания детей; 

901 07 03 
9900
0102

07 
600 86 067,98949 0,00000 



61 

предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

119.  Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

901 07 03 
9900
0102

07 
612 86 067,98949 0,00000 

120.  Иные бюджетные 
ассигнования 901 07 03 

9900
0102

07 
800 48,55600 0,00000 

121.  Уплата налогов 
на имущество 
организаций и 
земельного 
налога 

901 07 03 
9900
0102

07 
851 48,55600 0,00000 

122.  Государственная 
поддержка 
отрасли культуры; 
предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 
 

901 07 03 
990А
1551

90 
600 4 000,00000 3 960,0000 

123.  Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

901 07 03 
990А
1551

90 
612 4 000,00000 3 960,0000 

124.  Культура, 
кинематография 

901 08       201 788,61794 5 000,0000 

125.  Культура 901 08 01     200 458,72975 5 000,0000 

126.  Библиотеки; 
Расходы на 
выплату 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 

901 08 01 
9900
0102

04 
100 13 318,85643 0,00000 



62 

учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и внебюджетными 
фондами 

127.  Фонд оплаты 
труда учреждений 901 08 01 

9900
0102

04 
111 10 238,36655 0,00000 

128.  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по 
оплате труда 
работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений 

901 08 01 
9900
0102

04 
119 3 080,48988 0,00000 

129.  Библиотеки; 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 08 01 
9900
0102

04 
200 328,90292 0,00000 

130.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 08 01 
9900
0102

04 
244 296,04215 0,00000 

131.  Закупка 
энергетических 
ресурсов 

901 08 01 
9900
0102

04 
247 32,86077 0,00000 

132.  Библиотеки;предо
ставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

901 08 01 
9900
0102

04 
600 33 055,56865 0,00000 

133.  Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

901 08 01 
9900
0102

04 
612 33 055,56865 0,00000 

134.  Иные бюджетные 
ассигнования 901 08 01 

9900
0102

04 
800 23,21600 0,00000 

135.  Уплата налогов 
на имущество 
организаций и 

901 08 01 
9900
0102

04 
851 23,21600 0,00000 



63 

земельного 
налога 

136.  Дворцы и дома 
культуры, клубы и 
другие заведения 
клубного типа; 
Расходы на 
выплату 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и внебюджетными 
фондами 

901 08 01 
9900
0102

06 
100 11 828,97495 0,00000 

137.  Фонд оплаты 
труда учреждений 901 08 01 

9900
0102

06 
111 9 089,14542 0,00000 

138.  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по 
оплате труда 
работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений 

901 08 01 
9900
0102

06 
119 2 739,82953 0,00000 

139.  Дворцы и дома 
культуры, клубы и 
другие заведения 
клубного типа; 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 08 01 
9900
0102

06 
200 1 855,55163 0,00000 

140.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 08 01 
9900
0102

06 
244 232,07366 0,00000 



64 

141.  Закупка 
энергетических 
ресурсов 

901 08 01 
9900
0102

06 
247 1 623,47797 0,00000 

142.  Дворцы и дома 
культуры, клубы и 
другие заведения 
клубного типа; 
предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

901 08 01 
9900
0102

06 
600 120 978,11612 0,00000 

143.  

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

901 08 01 
9900
0102

06 
612 120 978,11612 0,00000 

144.  Дворцы и дома 
культуры, клубы и 
другие заведения 
клубного типа; 
Иные бюджетные 
ассигнования 

901 08 01 
9900
0102

06 
800 27,57600 0,00000 

145.  Уплата налогов 
на имущество 
организаций и 
земельного 
налога 

901 08 01 
9900
0102

06 
851 27,57600 0,00000 

146.  Прочие 
культурно-
образовательные 
заведения и 
мероприятия; 
Расходы на 
выплату 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным

901 08 01 
9900
0102

08 
100 1 634,77931 0,00000 



65 

и внебюджетными 
фондами 

147.  Фонд оплаты 
труда учреждений 901 08 01 

9900
0102

08 
111 1 255,95545 0,00000 

148.  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по 
оплате труда 
работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений 

901 08 01 
9900
0102

08 
119 378,82386 0,00000 

149.  Прочие 
культурно-
образовательные 
заведения и 
мероприятия; 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 08 01 
9900
0102

08 
200 194,59081 0,00000 

150.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 08 01 
9900
0102

08 
244 193,95481 0,00000 

151.  Закупка 
энергетических 
ресурсов 

901 08 01 
9900
0102

08 
247 0,63600 0,00000 

152.  Прочие 
культурно-
образовательные 
заведения и 
мероприятия; 
предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

901 08 01 
9900
0102

08 
600 12 162,091880 0,00000 

153.  Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

901 08 01 
9900
0102

08 
612 12 162,091880 0,00000 



66 

154.  Обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально-
технической базы 
домов культуры в 
населенных 
пунктах с числом 
жителей до 50 
тысяч человек; 
предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям  
и иным 
некоммерческим 
организациям 
 

901 08 01 
9900
0L46

70 
600 5 050,50505 5 000,0000 

155.  Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

901 08 01 
9900
0L46

70 
612 5 050,50505 5 000,0000 

156.  Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

901 08 04      1 329,88819 0,00000 

157.  Централизованны
е бухгалтерии, 
хозяйственные 
группы, 
методические 
кабинеты, центры 
(службы) по 
обслуживанию, 
сопровождению и 
обеспечению 
деятельности 
учреждений 
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта; Расходы 
на выплату 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 

901 08 04 
9900
0106

00 
100 1 329,88819 0,00000 



67 

казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и внебюджетными 
фондами 

158.  Фонд оплаты 
труда учреждений 901 08 04 

9900
0106

00 
111 1 025,62588 0,00000 

159.  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по 
оплате труда 
работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений 

901 08 04 
9900
0106

00 
119 304,26231 0,00000 

160.  Социальная 
защита 901 10       22 749,62000 0,00000 

161.  Социальное 
обслуживание 
населения 

901 10 02     21 368,62000 0,00000 

162.  Прочие 
организации и 
учреждения; 
Расходы на 
выплату 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и внебюджетными 
фондами 

901 10 02 
9900
0242

06 
100 13 582,61100 0,00000 

163.  Фонд оплаты 
труда учреждений 901 10 02 

9900
0242

06 
111 10 453,40900 0,00000 



68 

164.  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по 
оплате труда 
работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений 

901 10 02 
9900
0242

06 
119 3 129,20200 0,00000 

165.  Прочие 
организации и 
учреждения; 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 10 02 
9900
0242

06 
200 7 785,64900 0,00000 

166.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 10 02 
9900
0242

06 
244 7 073,63800 0,00000 

167.  Закупка 
энергетических 
ресурсов 

901 10 02 
9900
0242

06 
247 712,01100 0,00000 

168.   Иные бюджетные 
ассигнования 901 10 02 

9900
0242

06 
800 0,36000 0,00000 

169.  Уплата налогов 
на имущество 
организаций и 
земельного 
налога 

901 10 02 
9900
0242

06 
851 0,36000 0,00000 

170.  Социальное 
обеспечение 
населения 

901 10 03   1 200,0000 0,00000 

171.  Резервный фонд 
Администрации 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики; 
Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

901 10 03 
9900
0757

00 
300 1 200,0000 0,00000 



69 

172.  Пособия, 
компенсации, 
меры социальной 
поддержки по 
публичным 
нормативным 
обязательствам 

901 10 03 
9900
0757

00 
313 1 200,0000 0,00000 

173.  Охрана семьи и 
детства 

901 10 04     181,00000 0,00000 

174.  Единовременная 
помощь лицам из 
числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, после 
достижения 18-
летнего возраста; 
Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

901 10 04 
9900
0147

08 
300 181,00000 0,00000 

175.  Пособия, 
компенсации, 
меры социальной 
поддержки по 
публичным 
нормативным 
обязательствам 

901 10 04 
9900
0147

08 
313 181,00000 0,00000 

176.  Физическая 
культура и спорт 

901 11       83 360,53420 0,00000 

177.  Физическая 
культура 

901 11 01     83 360,53420 0,00000 

178.  Содержание и 
учебно-
тренировочная 
работа детско-
юношеских 
спортивных школ; 
Расходы на 
выплату 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 

901 11 01 
9900
0104

05 
100 21 802,78627 0,00000 



70 

органами 
управления  

179.  Фонд оплаты 
труда учреждений 901 11 01 

9900
0104

05 
111 17 018,47914 0,00000 

180.  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по 
оплате труда 
работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений 

901 11 01 
9900
0104

05 
119 4 784,30713 0,00000 

181.  Содержание и 
учебно-
тренировочная 
работа детско-
юношеских 
спортивных школ; 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 11 01 
9900
0104

05 
200 3 530,15709 0,00000 

182.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 11 01 
9900
0104

05 
244 784,39323 0,00000 

183.  Закупка 
энергетических 
ресурсов 

901 11 01 
9900
0104

05 
247 2 745,76386 0,00000 

184.  Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

901 11 01 
9900
0104

05 
600 44 479,32844 0,00000 

185.  Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

901 11 01 
9900
0104

05 
612 44 479,32844 0,00000 

186.  Содержание и 
учебно-
тренировочная 
работа детско-
юношеских 
спортивных школ; 

901 11 01 
9900
0104

05 
800 124,18600 0,00000 



71 

Иные бюджетные 
ассигнования 

187.  Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного 
налога 

901 11 01 
9900
0104

05 
851 124,18600 0,00000 

188.  Финансовая 
поддержка и 
содержание 
спортивных 
сооружений; 
Расходы на 
выплату 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 

901 11 01 
9900
0104

06 
100 2 241,44413 0,00000 

189.  Фонд оплаты 
труда учреждений 901 11 01 

9900
0104

06 
111 1 756,29894 0,00000 

190.  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по 
оплате труда 
работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений 

901 11 01 
9900
0104

06 
119 485,14519 0,00000 

191.  Финансовая 
поддержка и 
содержание 
спортивных 
сооружений; 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 11 01 
9900
0104

06 
200 137,30094 0,00000 



72 

192.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 11 01 
9900
0104

06 
244 68,93005 0,00000 

193.  Закупка 
энергетических 
ресурсов 

901 11 01 
9900
0104

06 
247 68,37089 0,00000 

194.  Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

901 11 01 
9900
0104

06 
600 4 374,22733 0,00000 

195.  Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

901 11 01 
9900
0104

06 
612 4 374,22733 0,00000 

196.  Иные бюджетные 
ассигнования 901 11 01 

9900
0104

06 
800 10,18400 0,00000 

197.  Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного 
налога 

901 11 01 
9900
0104

06 
851 10,18400 0,00000 

198.  Центры 
физического 
здоровья 
населения и 
мероприятия по 
физической 
культуре; 
Расходы на 
выплату 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальными
) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления  

901 11 01 
9900
0104

10 
100 2 581,32009 0,00000 

199.  Фонд оплаты 
труда учреждений 901 11 01 

9900
0104

10 
111 2 031,49077 0,00000 



73 

200.  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по 
оплате труда 
работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений 

901 11 01 
9900
0104

10 
119 549,82932 0,00000 

201.  Центры 
физического 
здоровья 
населения и 
мероприятия по 
физической 
культуре; Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 11 01 
9900
0104

10 
200 42,95322 0,00000 

202.  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

901 11 01 
9900
0104

10 
244 17,96721 0,00000 

203.  Закупка 
энергетических 
ресурсов 

901 11 01 
9900
0104

10 
247 24,98601 0,00000 

204.  Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

901 11 01 
9900
0104

10 
600 4 033,26269 0,00000 

205.  Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели 

901 11 01 
9900
0104

10 
612 4 033,26269 0,00000 

206.  Иные бюджетные 
ассигнования 901 11 01 

9900
0104

10 
800 3,38400 0,00000 

207.  Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного 
налога 

901 11 01 
9900
0104

10 
851 3,38400 0,00000 

Итого      1 101 454,382 106134,5376 

 
 



74 

Приложение № 4 

к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 
29.12.2023 № 1«О бюджете 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2024 
год" 
(в редакции решения Совета 
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 15.11.2024 № 3) 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2024 год 
(тыс. руб.) 

Код классификации 
расходов бюджетов 

Наименование публичных нормативных 
обязательств 

Сумма 

901 1004 99000 14708 
313 

Предоставление единовременной помощи 
лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, после 
достижения 18-летнего возраста 
(постановление Правительства Луганской 
Народной Республики от "31" мая 2022 года 
№496/22) 

181,000 

901 0113 99000 75300 
330 

Единовременная денежная премия при 
присвоении  звания «Почетный гражданин 
муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики» (решение Совета 
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный 
округ Луганской  Народной Республики "Об 
утверждении Положения о почетном звании и 
других видах поощрений Краснодонского 
муниципального округа Луганской Народной 
Республики" от  «22» мая 2024 года № 8 

20,000 

901 1003 99000 75700 
313 

Единовременная материальная помощь 
гражданам, пострадавшим при ланшафтных 
(природных) пожарах на территории 
муниципального образования   Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики " (постановление Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики "О 
выделении средств из резевного фонда 
Администрации муниципального округа 

1 
200,000 



75 

муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики " (с изменениями) от 25.10.2024 № 
582 

 ИТОГО 
1 401,00

0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



76 

Приложение № 5 
к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 
29.12.2023 № 1«О бюджете 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2024 
год" 
(в редакции решения Совета 
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 15.11.2024 № 3) 

 

Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на               

2024 год 
 (тыс. руб.) 

Код классификации 
расходов бюджетов  

Наименование субсидии Сумма 

1 2 3 

901 0503 99000 43410 811 

Субсидия из местного бюджета 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
муниципальному унитарному предприятию 
«Дорожно-эксплуатационное управление 
города Краснодона и Краснодонского 
района» в целях возмещения фактически 
понесенных затрат за использованную 
электрическую энергию в 2024 году 

4 006,64577 

901 0408 99000 43461 813 

Субсидия из бюджета муниципального 
образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики муниципальным унитарным 
предприятиям в целях обеспечения 
погашения задолженности по заработной 
плате работникам, образовавшейся после 
30.09.2022г. 

15 804,91800 

901 0408 99000 43461 813 

Субсидия из бюджета муниципального 
образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в 2024 году  муниципальным 
унитарным предприятиям  в целях 
финансового обеспечения затрат, 
связанных  с погашение задолженности по 
заработной плате, налога на доходы 
физических лиц, прочих удержаний и 
страховых взносов 

3 256,57416 



77 

1 2 3 

901 0502 99000 43461 813 

Субсидия из бюджета муниципального 
образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики муниципальным унитарным 
предприятиям в целях обеспечения 
погашения задолженности по заработной 
плате работникам, образовавшейся после 
30.09.2022г. 2 822,78923 

901 0502 99000 43461 813 

Субсидия из бюджета муниципального 
образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в 2024 году  муниципальным 
унитарным предприятиям  в целях 
финансового обеспечения затрат, 
связанных  с погашение задолженности по 
заработной плате, налога на доходы 
физических лиц, прочих удержаний и 
страховых взносов 392,00648 

901 0502  99000 43460 811 

Субсидия из  бюджета муниципального 
образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики муниципальному унитарному 
предприятию «Жилищно-эксплуатационное 
управление города Краснодона и 
Краснодонского района» в целях 
возмещения фактически понесенных затрат 
в связи с приобретением оборудования 
(измельчитель веток) в 2024 году 232,00000 

901 0503  99000 43462 811 

Субсидия из бюджета муниципального 
образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики муниципальным унитарным 
предприятиям в целях возмещения 
понесенных финансовых затрат за 
выполненные работы по благоустройству 621,63661 

 ИТОГО 27 136,57025 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



78 

 Приложение № 6 
к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 
29.12.2023 № 1«О бюджете 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2024 
год" 
(в редакции решения Совета 
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 15.11.2024 № 3) 

 
Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной  
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность), предоставляемых  из бюджета муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики некоммерческим организациям, не являющимся казенными 

учреждениям,  на 2024 год 
 

(тыс. руб.) 

Код классификации 
расходов бюджетов  

Наименование субсидии Сумма 

1 2 3 

901 0801 99000 10206 612 

Субсидия из бюджета 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики бюджетным 
учреждениям (Дворцы и дома 
культуры, клубы и другие заведения 
клубного типа) 

120 978,11612 

901 0703 99000 10207 612 

Субсидия из бюджета 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики бюджетным 
учреждениям (Организации 
(учреждения) дополнительного 
образования в области культуры и 
искусства, школы эстетического 
воспитания детей) 

86 067,98949 

901 0801 99000 10208 612 

Субсидия из бюджета 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики бюджетным 

12 162,09188 



79 

учреждениям (Прочие культурно-
образовательные заведения и 
мероприятия) 

901 0801 99000 10204 612 

Субсидия из бюджета 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики бюджетным 
учреждениям (Библиотеки) 

33 055,56865 

901 0801 99000 L4670 612 

Субсидия на обеспечение развития 
и укрепления материально-
технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 
 

5 050,50505 

901 1101 99000 10405 612 

Субсидия из бюджета 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики бюджетным 
учреждениям (Содержание и 
учебно-тренировочная работа 
детско-юношеских спортивных 
школ) 

44 479,32844 

901 1101 99000 10406 612 

Субсидия из бюджета 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики бюджетным 
учреждениям (Финансовая 
поддержка и содержание 
спортивных сооружений) 

4 374,22733 

901 1101 99000 10410 612 

Субсидия из бюджета 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики бюджетным 
учреждениям (Центры физического 
здоровья населения и мероприятия 
по физической культуре) 

4 033,26269 

901 0703 990А1 55190 612 

Субсидия на государственную 
поддержку отрасли культуры 
(оснащение образовательных 
учреждений в сфере культуры 
(детских школ искусств по видам 
искусств и училищ) музыкальными 
инструментами, оборудованием и 
учебными материалами) 

4 000,00000 

 ИТОГО 314 201,08965 

 


